ПРОЕКТ ПРИКАЗА

от 1сентября 2011                                                                                  №      -

Об утверждении режима работы

1-х классов при переходе на ФГОС

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 26 ноября 2010 года №1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г», в соответствие с образовательной программой начального общего образования, в соответствии с Федеральным Законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в  соответствии со ст. Х. Санитарно – эпидемиологических правил и нормативов СанПиНа 2.4.2.2821-10, предусматривающий «ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки в 1 классах;

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.    Организовать проверку документов учащихся 1-х классов, зачисленных в МБОУ Краснокаменскую СОШ №4 на 1 сентября 2011 года. Обратить внимание на выполнение Закона РФ «Об образовании» в части приема в школу  в соответствии с возрастом детей.

2.    В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями организовать:

· учебные занятия только в первую смену;

· 5-дневную учебную неделю;

· начало учебных занятий в 800 часов по расписанию звонков:

· облегченный учебный день в середине учебной недели;

· проведение не более 4-х уроков в день;

· продолжительность уроков – по 35 минут;

· проведение в середине учебного дня динамической паузы продолжительностью не менее 40 мин.;

· использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии;

· 2-х разовое питание;
· обучение без домашних заданий и бального оценивания знаний обучающихся;

· дополнительные  недельные каникулы  в 3 четверти.

3.  Утвердить режим работы 1 класса:

8.00 - 8.10 – зарядка

8.10 – 8.45 – 1-ый урок

8.55 – 9.30 – 2-ой урок

9.50 – 10.30 – динамическая пауза

10.40 – 11.15 – 3-ий урок

11.25 – 12.00 – 4-ый урок

12.10 – 12.45 – внеурочная деятельность по расписанию.

4.    В оздоровительных целях в школе для удовлетворения биологической потребности обучающихся в движении организовать:

· подвижные игры на переменах;

· внеклассные спортивные занятия и соревнования;

·  Дни здоровья.

5.    Учителям физкультуры, музыки, ИЗО проводить четвертые уроки в форме экскурсий, игры, театрализации для снятия статического напряжения обучающихся в сентябре-октябре 2011г.

6.    В период с сентября по октябрь провести текущие проверки по организации обучения первоклассников в адаптационный период.
7. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Каминскую И.В.
Директор МБОУ Краснокаменской СОШ №4

Е.Г. Тевс